Diário Oficial do Distrito Federal Nº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017PÁGINA 32

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072400032

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A Caesb torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL Nº
030/2017 referente a Complementação do Sistema de Esgotamento Sanitário da Área de
Múltiplas Atividades do Gama localizado na Área de Múltiplas Atividades do Gama, no
Gama, RA-II do Distrito Federal. Processo: 190.000.299/2000. Maurício Leite Luduvice,
presidente.

AVISOS DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 27/2017

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a aquisição Registro de Preços para aquisição de material em PVC/PEAD para água e esgoto
(Te, adaptador, Cap PVC, cruzeta, curva 45, curva 90, flange, joelho, luva, dentre outros), da
forma que se segue: Empresa TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 08.862.530/0011-22, vencedora do item 85, com o valor total de R$
82.366,44; Empresa SERTEC BRASIL DISTRIBUIDORA DE CONEXÕES E TUBOS
LTDA - EPP, CNPJ: 18.204.861/0001-57, vencedora dos itens 01, 02, 15, 17, 38, 39, 51, 60,
65 e 66, com o valor total de R$ 84.325,81 e Empresa POLIERG INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA, CNPJ: 45.010.717/0001-52, vencedora dos itens 72, 77 e 80, com o valor
total de R$ 324.320,22; Os Itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63,64, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74,
75, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 e 93 restaram desertos ou
fracassados.

Em 21 de julho de 2017.
MAÍRA SILVA DA COSTA

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 76/2017
A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
o Registro de Preços para aquisição de tubos de ferro fundido dúctil K7 e K9, ponta e bolsa,
junta elástica, diâmetros de 80 a 1200 mm, para serem aplicados nas obras da Supe-
rintendência de Obras - ESO: Centro de Reservação SAA Descoberto (RAP Periquito -
Gama) e Sistema de Abastecimento de Águas Lindas, da forma que se segue: Empresa
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 28.672.087/0001-62, vencedora dos itens
01, 03, 04, 06, 07, 08 e 10, com o valor total de R$ 3.688.568,38 e Empresa AQUAMEC
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.998.472/0001-55,
vencedora dos itens 02, 05 e 09, com o valor total de R$ 1.627.882,44.

Em 21 de julho de 2017.
MAÍRA SILVA DA COSTA

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 96/2017(*)
A CAESB torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, realizado no
www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) medidores de
vazão eletromagnético do tipo carretel para serem utilizados na obra de ampliação da
Elevatória de Água Tratada - EAT.PPL.001, da forma que se segue: Empresa CONAUT
CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA, CNPJ: 60.659.166/0001-46, vencedora do item 1,
com o valor total de R$ 32.432,42.

Em 21 de julho de 2017.
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente da PRLL
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 139, Seção 03, pág. 41, de 21/07/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO COM TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME's/EPP's - LEI DISTRITAL Nº 4.611/2011
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 130/2017-CAESB

PROCESSO Nº 092.003826/2017. OBJETO: Aquisição de materiais para trabalho em fibra
de vidro (resina poliéster e resina para laminação). VALOR ESTIMADO: R$ 69.435,60;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação:
12.203.205.200-7. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
ENTREGA: 30 dias. ABERTURA: 10/08/2017, às 09 horas no site www.comprasnet. g o v. b r
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 25/07/2017. Fone: (61) 3213-
7232, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 21 de julho de 2017.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 131/2017

PROCESSO Nº 092.003995/2017. OBJETO: Aquisição de tubos e conexões de polietileno
de alta densidade com diâmetros de 280 e 450 mm para água, a serem aplicados nas obras
emergenciais das adutoras Alagado e Olhos D'água, em Brasília/DF. VALOR ESTIMADO:
R$ 2.974.259,99; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 17.512.6210.7006/6033; NATUREZA DE DESPESA: 449051; Código de Apli-
cação: 22.206.013.020-2. FONTE DE RECURSO: Recursos (Tarifa de Contingência), CÓ-
DIGO: 21.101.200.000-0. ENTREGA 30/90 dias. ABERTURA: 09/08/2017, às 09 horas no
site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
25/07/2017. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 21 de julho de 2017.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 132/2017
PROCESSO Nº 092.004634/2017. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cimento
comum e tijolo cerâmico furado. VALOR ESTIMADO: R$ 527.400,00; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 03 dias. VIGÊN-
CIA: 365 dias. ABERTURA: 07/08/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov. b r
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 25/07/2017. Fone: (61) 3213-
7233, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 21 de julho de 2017
GILMAR PERES MONTEIRO

Pregoeiro

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2017

Processos: 094.000.019/2017 Objeto: Aquisição e instalação de 01 (uma) tenda piramidal de
acordo com a especificação do objeto para o manejo dos RSR pelos catadores em uma das
unidades do SLU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I -
Termo de Referencia.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos in-
teressados que a empresa MG PEREIRA EIRELI-ME, CNPJ: 27.679.382/0001-88, foi de-
clarada vencedora do certame em epígrafe pelo valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e
duzentos reais), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os autos en-
contram-se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor
Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras in-
formações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e
das 14h às 17h.

Em 19 de julho de 2017.
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

Processo: 094.000.563/2017 Objeto: Aquisição de material de consumo (mola aérea au-
tomática), para ser utilizado nas portas de madeira da Sede/SLU, conforme a quantidade e as
especificações estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL torna
público o Pregão Eletrônico nº 10/2017. Tipo: MENOR PREÇO. Valor estimado: R$
7.016,68 (sete mil e dezesseis reais e sessenta e oito centavos). Unidade Orçamentária:
22214. UASG: 926254. Elemento de Despesa: 33.90.30. Entrega das Propostas: a partir de
24/07/2017, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
07/08/2017, às 09h30min (horário de Brasília) no endereço www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. O Edital ficará disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e do
SLU http://www.slu.df.gov.br/licitacoes/andamento/pregao/2017/eletronico.html. Outras in-
formações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213-0200 e 3213-0194, no
horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Em 21 de julho de 2017
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

2º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal, convoca a população para a Consulta Pública
que dispõe sobre a linha de ação do Serviço Locação Social do Programa Habita Brasília e
dá outras providências. A Consulta Pública será realizada no dia 8 de agosto (terça-feira) de
2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco
A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório) - Brasília/DF. As informações
necessárias para subsidiar o debate constantes do Processo nº SEI nº 00390-00007508/2017-
21, estão disponíveis para consulta no sítio eletrônico da SEGETH: http://w w w. s e g e -
th.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-publicas.html e, também, de forma presencial, na
sede da SEGETH, que fica no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14,
Asa Sul, 4º andar - SEGETH/SUPLAN/COPLAN/DIHAB.

LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES
Secretário Adjunto

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

estelamar.oliveira
Realce